8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 01 de Agosto de 2017.
com, pelo Tel. (27) 3732-8916 ou
pessoalmente na CPL/PMBG/ES.
Endereço: R: Francisco Ferreira
nº 40, Centro, Baixo Guandu- ES,
CEP: 29730-000, TELEFAX: Geral
(27) 3732-8900.
Baixo Guandu/ES, 27/07/ 2017.
Sandro Márcio Zamboni
Pregoeiro Oficial - PMBG/ES

Protocolo 332597

Barra de São Francisco

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 0036/2017
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barra de São
Francisco, no uso das prerrogativas
que lhe confere  a Lei 10.520/2002,
REVOGA o Procedimento
Licitatório em epígrafe, cujo
objeto é Contratação de empresa
de assessoria e consultoria em
contabilidade aplicada ao setor
público, planejamento e economia,
para o exercício de 2017, para
atender a Prefeitura Municipal de
Barra de São Francisco, conforme
Termo de Referência anexo.

Barra de São Francisco,
31 de julho de 2017

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 332789

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°14/2017/PMB, originada
do Pregão Presencial 25/2017.
Objeto: Registro de Preços de
fornecimentos e aplicação de massa
asfáltica quente (CBUQ), tudo
incluso. Detentor da ATA: Monte
Azul Serviços Indústria e Comércio
Ltda EPP CNPJ: 23.112.157/0001-
04. Valor registrado: R$460,00
por tonelada fornecida/aplicada.
Vigência da Ata: 01/08/2017 a
31/07/2018. Brejetuba, ES 31 de
junho de 2017.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 332600

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de
Preço n°15/2017/PMB originada do
Pregão Presencial 21/2017. Objeto:
Registro de Preços de gêneros
alimentícios (lanches, bolos,
salgados, etc.) em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação,
na realização de reuniões e eventos.
Detentor da Ata: J M Indústria e
Comércio de Alimentos Ltda. ME,
CNPJ:24.344.478/0001-05. Valor
global registrado: R$62.295,40.
Vigência ata: 01/08/2017 a
31/07/2018. Os preços unitários,
marcas e descrição dos itens
ora registrados encontram-
se a disposição no Portal da
Transparência.
 Brejetuba, ES 31 de julho de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 332602

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
Pregoeira, TORNA PÚBLICO
a quem possa interessar, que
realizará a licitação abaixo descrita:
- PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
Nº 035/2017
Exclusivo para Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATA
BURROS, TUBOS DE CONCRETO,
GALERIAS E TABULEIROS. Protocolo
até as 08h30min do dia 15 de
agosto de 2017, sendo a abertura
as 08h45min do mesmo dia. Tipo
Menor Preço por Item. Informações
pelo tel. (28) 3547-1101 de 08h00
às 11h00 e de 13h00 às 16h00,
no endereço Av. José Grilo, 426,
Centro ou pelo E -mail: pmcc.
licita@gmail.com Edital no site
www.conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 27 de
julho de 2017.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 332034

Dores do Rio Preto

AVISO DE ANULAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
N° 29/2017

O Município de Dores do Rio Preto/
ES, por intermédio do Prefeito
Municipal, informa que o PREGÃO
PRESENCIAL nº 29/2017, do
Processo Licitatório n° 2634/2017,
referente a Aquisição de 1000 doses
de Sêmen Bovino para atender a
Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente, foi anulado em
17/07/2017, com fundamento
no Art. 49 da Lei 8.666/93 e
justificativa fundamentada e
apensada ao presente processo
licitatório.
Mais informações com Bárbara,
Helder ou João Otávio, na Comissão
ou pelo telefone (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto, 31/07/2017.

Cleudenir José
de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 332644

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO

O Município de Dores do Rio
Preto(ES), torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Presencial nº 033/2017.
Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de
serviços de manutenção, do tipo
mão de obra em prestação de
serviços, incluindo o fornecimento
de peças e acessórios de reposição
originais ou genuínos novos que
compõem ou que virão a compor a
frota das Secretarias Municipais.
Vencedor: Paulo Sérgio Valentim no
lote 1, no valor de R$370.010,48.
Dores do Rio Preto, 26/07/2017.

CLEUDENIR JOSÉ DE
CARVALHO NETO
Prefeito Municipal

Protocolo 332705

INEXIGIBILIDADE
Nº 12/2017
E R R A T A

A Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a ERRATA da
Inexigibilidade nº 12/2017, publicada
em 28/07/2017, onde se lê:

Aviso de Inexigibilidade de
Licitação n° 272/2017

LEIA-SE:
Aviso de Inexigibilidade de

Licitação n° 12/2017
Informações: Helder ou João, Tel.
(28) 3559-1102, Ramal 221.
Dores do Rio Preto, 31/07/2017.
JOÃO OTÁVIO DA S. MALAQUIAS

Presidente da CPL
Protocolo 332762

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
REDESIGNAÇÃO

O Pregoeiro do Município de
Ecoporanga, nos termos da Lei
10.520/02, torna público a todos os
interessados a realização de pregão
como segue: PREGÃO PRESENCIAL
020/2017. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA, PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SO-
NORIZAÇÃO EM TRIO ELÉTRICO,
ILUMINAÇÃO, PALCO, EQUIPA-
MENTOS E SONORIZAÇÃO MÓVEL.
Tipo: Menor preço, por lote. Data
de abertura: 11/08/2017. Hora
de abertura: 09H00min. Creden-
ciamento: a partir das 08h30min.
Processo: 2428/2017. O edital de-
verá ser retirado no site www.eco-
poranga.es.gov.br, após essa publi-
cação. Quaisquer informações po-
derão ser obtidas através do tele-
fone (27)3755-2905 no horário de
08:00 as 13:00h, ou pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 332941

AVISO DE PREGÃO
O Pregoeiro do Município de
Ecoporanga, nos termos da Lei
10.520/02, torna público a todos os
interessados a realização de pregão
como segue: PREGÃO PRESENCIAL
022/2017. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS DE AQUISIÇÃO DE
PÃES, LANCHES E SUCOS. Tipo:
Menor preço, por lote. Data de
abertura: 11/08/2017. Hora de
abertura: 14H30min. Credencia-
mento: a partir das 14h00min. Pro-
cesso: 1138/2017. O edital deverá
ser retirado no site www.ecoporan-
ga.es.gov.br, após essa publica-
ção. Quaisquer informações pode-
rão ser obtidas através do telefo-
ne (27)3755-2905 no horário de
08:00 as 13:00h, ou pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 332952

AVISO DE PREGÃO
O Pregoeiro do Município de
Ecoporanga, nos termos da Lei
10.520/02, torna público a to-
dos os interessados a realização
de pregão como segue: PREGÃO
PRESENCIAL 028/2017. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FUTURA
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES LABORA-
TORIAIS PARA O PERÍODO DE
12 (DOZE) MESES, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES E QUAN-
TIDADES CONSTANTES DO TER-
MO DE REFERÊNCIA. Tipo: Menor
preço, por lote. Data de abertura:
14/08/2017. Hora de abertu-
ra: 09H00min. Credenciamento:
a partir das 08h30min. Processo:
0012/2017. O edital deverá ser
retirado no site www.ecoporanga.
es.gov.br, após essa publicação.
Quaisquer informações pode-
rão ser obtidas através do telefo-
ne (27)3755-2905 no horário de
08:00 as 13:00h, ou pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 332969

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº. 035/2017
COM RESERVA DE COTA DE

25% PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº. 3198/2017
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO -
ES, por interveniência do Fundo
Municipal de Saúde (FMS), torna
público para conhecimento dos
interessados que fará realizar no
dia 15/08/2017 às 09h00min,
nas dependências da Comissão
Permanente de Licitação, situada
à Rua Stéfano Broseghini, nº. 133,
1º. Pavimento, Centro - Fundão
- ES, licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO ITEM, que
tem por objeto Registro de
Preços para futura aquisição
de material de higienização
para atender a necessidade
das Unidades Básicas de
Saúde, Apoio Administrativo
da SEMUS, Vigilância em
Saúde e Unidade Mista Dr.
Cesar Agostini, conforme
descrições e condições do
Termo de Referência (Anexo
II) deste Edital, e condições
estabelecidas neste edital
e seus anexos. As empresas
interessadas encontrarão o Edital
no endereço eletrônico da Prefeitura
Municipal de Fundão/ES (www.
fundao.es.gov.br), poderão ainda
solicitar, por via digital, através
do e-mail da CPL (cpl@fundao.
es.gov.br) ou in loco junto à
Comissão Permanente de Licitação,
trazendo CD, para copiar o edital e
outros documentos, na Rua Stefano
Broseghini - nº 133 - Bairro Centro
- Fundão - ES. Maiores informações
poderão ser solicitadas por meio
da Comissão Permanente de
Licitações, de segunda a sexta-feira
no horário de 08:00 às 17:00 horas
pelo telefone 0 XX (27) 3267-2008.
Fundão/ES, 31 de Julho de 2017.

JEANNYSCAQUETTI DE CARLI
Pregoeira da PMF

Protocolo 332872

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-08-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial